Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

255Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVIII

ld: lOEF l 9B8355F F ESE

-Clll'IO

·l't

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 025/2022.
Dispensa de Licitação nº 025/2022,
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mochila e estojo escolar para os alunos da
rede pública municipal de ensino de Santo Antônio dos Milagres - PI,
Contratante: Município de Santo Antônio dos Milagres - PT.
Contratada: DANIELLY FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 29.205.918/0001-59, com sede na Rua Almir Fonseca, nº 2229, Pirajá, Cep: 64.002-170,
Teresina -PI.
Valor Global: R$ 49.980,00 (quarenta nove mil, novecentos e oitenta reais).
Data da Assinatura: 22 de março de 2022.
Vigência: 31/12/2022 .
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, FUNDEB, ICMS, Outros no
Elemento despesa: 33.90.30.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:0B6203D6BF380381

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 003/2022

Interessado: Santo Antônio dos Milagres - PI.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal e Secretarias.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/Outros.
Valor Estimativo: R$ 546.480,00 (quinhentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e
oitenta reais).
Data e horário: 04 de abril de 2022, às 08:00 horas.
Sistema: www.bbmneUicitacoes.com.br.
Disponibilidade do edital: Setor de licitações e no endereço eletrônico do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.
Maiores informações: prefsam2021@hotmail.com ou no Setor de licitações na sede da
Prefeitura Municipal, na Rua Luiz Gomes Vilanova, 65, Centro, Cep: 64.438-000,
Santo Antônio dos Milagres - PI, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as
12h00min.

Santo Antônio dos Milagres - PI, 22 de março de 2022.

Raimundo Nonato de Gois Carvalho
Pregoeiro

ld:0471A87CEB85FB3C

PORTARIA Nº 137/2022. DE, 03 DE MARÇO DE 2022.

Institui a nomeação do Cargo de
Assessora/DAS-) no Ensino Infantil e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessora/DAS-!
no Ensino Infi:ntil, junto a Secretaria Municipal de Educação, deste município.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sra.GLEYCIANE SANTOS CARVALHO, maior, capaz, portadora
da Cédula de Identidade nº 21.228.472-04 SSP-BA e CPF nº 051.478.283-89, para
exercer o cargo em comissão de Assessora/DAS-! no Ensino Infantil, junto a Secretaria
Municipal de Educaçao do município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 03 de março a 31 dezembro de 2022 e entrará
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Março de
2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:01AB1D8C307203F9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFl!:ITllRA IIUIIICIPAL DE CAPITÃO Gl!:RVÃSIO OLIVl!:IRA

PRAÇA MlNOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OUVElRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 0I.612.569/0001-70

A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2022 - Menor Preço

A P.M. de Capitão Gervãsio de Oliveira/PI, toma público a realização de licitação no

dia 06/04/2022 às 09h00 (horário de Brasília-DF), através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br - Objeto: Contratação de empresa para

atendimento clínico e confecção de próteses dentárias para atender as necessidades

do Município de Capitão Gervásio Oliveira/PI. Fonte de Recurso: FPM, FMS,

MINISTÉRIO DA SAÚDE, FMAS, PME, ICMS E OUTROS. Contato: (89) 9-9430-

5852. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

Capitão Gervãsio Oliveira/PI, 21 de março de 2022.

Ronielson José dos Santos
Pregoeiro